1

情報公開・個人情報保護審査会

第３部会開催記録

１ 日  時 令和５年６月６日（火）１３：１０～１７：０５

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 長屋聡部会長，久末弥生委員，葭葉裕子委員（Web 会議システムによ

る出席）

４ 議事の項目等

（１） 令和５年（行情）諮問第４２１号「特定法人との新型コロナウイルスワクチ

ンの追加供給に関わる契約書等の不開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２） 事件名：令和２年（行情）諮問第４９５号「特定年月日付け「労働契約申込

みみなし制度に係る助言等について」に関する文書の一部開示決定に関する

件（文書の特定）」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（３） 事件名：

令和３年（行情）諮問第２６４号「「令和２年度における署監督課長等の要

員不足対策に係る本省要請について」の一部開示決定に関する件」

令和３年（行情）諮問第２６５号「「平成３１年度における署監督課長等の

要員不足対策に係る本省要請について」の一部開示決定に関する件」

令和３年（行情）諮問第２６６号「「令和３年度における署監督課長等の要

員不足対策に係る本省要請について」の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会設置

法施行令２条１項に基づき併合の上，調査審議

（４） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１４４号「本人に係る求職管理情報の不

訂正決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１４５号「本人に係る求職管理情報の不

訂正決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６） 事件名：令和４年（行個）諮問第５０８５号「本人からの相談に係る労働相

談票等の一部開示決定に関する件」

 2

〔旧事件名：本人からの相談に係る労働相談票等の一部開示決定に関する件

（保有個人情報の特定）〕

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１２２号「本人の申告に係る申告処理台

帳の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（８） 事件名：令和４年（行情）諮問第６８４号「新型インフルエンザ等対策特別

措置法の逐条解説の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９） 事件名：令和４年（行情）諮問第３３５号「平成３０年度に医療機関や自治

体から寄せられた情報セキュリティインシデント発生の報告に係る文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１０） 事件名：令和４年（行情）諮問第３３６号「令和元年度に医療機関や自治

体から寄せられた情報セキュリティインシデント発生の報告に係る文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１１） 事件名：令和４年（行情）諮問第３３７号「令和２年度に医療機関や自治

体から寄せられた情報セキュリティインシデント発生の報告に係る文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１２） 事件名：令和４年（行情）諮問第３３８号「令和３年度に医療機関や自治

体から寄せられた情報セキュリティインシデント発生の報告に係る文書の一

部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１３） 事件名：令和３年（行情）諮問第３８６号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１４） 事件名：令和３年（行情）諮問第３８７号「特定労働基準監督署の監督復

 3

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１５） 事件名：令和３年（行情）諮問第３８８号「特定労働基準監督署の監督復

命書整理簿（特定年度分）の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１６） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１４６号「本人に係る求職管理情報の

不訂正決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１７） 事件名：令和４年（行個）諮問第２１号「本人に係る求職管理情報の不訂

正決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（１８） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１４８号「本人の労働災害に係る労働

者死傷病報告等の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（１９） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１７８号「本人が行った労働者派遣法

違反の申告に係る文書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（２０） 事件名：令和４年（行個）諮問第５１１２号「本人に対する遺族補償給付

の支給決定に係る調査結果復命書の一部開示決定に関する件」

諮問庁：厚生労働大臣

調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕